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Kochani Mieszkańcy Gminy Sławoborze  
 
 

Za nami bardzo trudny rok, inny niż wszystkie do tej pory, ale to też rok, w którym dzięki 
pracy wspaniałego zespołu z Urzędu Gminy Sławoborze, Szkoły Podstawowej, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy  oraz wspaniałej 
współpracy Radnych i Sołtysów Gminy Sławoborze zrealizowaliśmy wiele dawno 
planowanych oraz wymarzonych inwestycji. 
W marcu 2020 roku dla wielu z nas Świat się zatrzymał, covid-19 wywrócił nam codzienne 
życie do góry nogami. 
Mimo tych przeciwności losu to był bardzo dobry rok inwestycyjny w Naszej Gminie. 
To rok, w którym po raz kolejny szczególny nacisk położyliśmy na budowę dróg oraz rozwój 
małej infrastruktury w poszczególnych sołectwach. 
Udało się to dzięki pozyskaniu funduszy zewnętrznych ( Urząd Marszałkowski, Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich,, Regionalny Program Operacyjny, Urząd Wojewódzki 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i inne). 
W 2020 roku na jedną inwestycyjną złotówkę z budżetu Gminy Sławoborze przypadały 
prawie   3 złote pozyskane ze źródeł zewnętrznych. 
W ubiegłym roku dofinansowaliśmy również zakup ambulansu w szpitalu w Połczynie Zdroju 
oraz zakup radiowozu dla Policji w Świdwinie. 
Drodzy mieszkańcy w 2020 roku wybudowaliśmy ponad 4 kilometry nowych dróg.  
Udało się zrealizować kolejne postawione cele, a dla mieszkańców marzenia. 
 

W minionym roku rozpoczęliśmy również długo oczekiwana inwestycję, a mianowicie 
budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 85% dofinansowanej z RPO. 
W Urzędzie Gminy Sławoborze pracuje naprawdę wspaniały zespół ludzi – dziękuję Wam 
serdecznie za Waszą wspaniałą pracę dla mieszkańców, dla Gminy, dla przedsiębiorców,           
rolników dla wszystkich. 
 

Dziękuję mieszkańcom Naszej Gminy, a w szczególności pracownikom GOPS-u, Strażakom, 
Radnym i Sołtysom, którzy w czasie pandemii potrafili otworzyć się na drugiego człowieka.  
 

W 2021 roku planujemy budowę II etapu drogi Powalice Kolonia, oddanie do eksploatacji 
PSZOK-u oraz wykonanie projektów czterech kolejnych dróg. 
Ponadto wykonanie wiat z bali w Powalicach, Mysłowicach i Rokosowie (granty sołeckie) 
oraz na zalewie wędkarskim „Sidłowo”. Złożyliśmy również wniosek na dofinansowanie 
remontu bloku w Słowenkowie.  
Planujemy budowę chodników  w Sławoborzu, Kalinie, Białym Zdroju i  Sidłowie.  
Jak widzicie wiele się dzieje w Gminie Sławoborze, a mimo to kolejny rok znacząco bo do 
poziomu około 9% obniżamy zadłużenie.  
 

Spełnia się też właśnie Wasze i Moje marzenie -  przebudowa drogi Sławoborze-Mysłowice-
Powalice  i jest to największa inwestycja w historii Powiatu Świdwińskiego.  
Chciałbym serdecznie za to podziękować Zarządowi Powiatu Świdwińskiego, Radzie Powiatu, 
a szczególnie obecnym i byłym Radnym Powiatowym z Naszej Gminy. 
 
 

Dziękuję Wam serdecznie Drodzy Mieszkańcy za mijający rok. 
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I. DEMOGRAFIA 
 

Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności Urzędu Gminy Sławoborze, na dzień 31 grudnia 
2020 roku gminę zamieszkiwało 3 870 osób, w tym miejscowość Sławoborze 1 775 osób.  
W ciągu roku odnotowano 32 urodzenia oraz 71 zgonów, co oznacza ujemny przyrost naturalny 
za rok 2020. 
 
 

URODZENIA  ZGONY PRZYROST NATURALNY 

Dziewczynki - 12 
Chłopcy  - 20   

Kobiety – 30 
Mężczyźni - 41 

Kobiety – (-)18 
Mężczyźni – (-) 21 

RAZEM: 32 RAZEM: 71 RAZEM: -39 

 
 

 
 
 
Liczba mieszkańców gminy w podziale na sołectwa na dzień 31 grudnia 2020 r. kształtowała się 
następująco: 
 
 

L.p. Sołectwo 
Miejscowości położone na obszarze 

sołectwa 
Liczba 

mieszkańców 

1 Biały Zdrój Biały Zdrój, Miedzno 47 

2 Ciechnowo Ciechnowo 59 

3 Jastrzębniki Jastrzębniki 52 

4 Krzecko Krzecko 179 

5 Mysłowice Mysłowice, Trzciana 284 

6 Poradz Poradz, Drzeń, Kalina 58 

7 Powalice Powalice 242 

8 Rokosowo Rokosowo, Lepino 340 

9 Sidłowo Sidłowo 216 

10 Sławoborze Sławoborze, Zagrody 1 798 

11 Słowieńsko Słowieńsko, Sobiemirowo 269 

12 Słowenkowo Słowenkowo 113 

13 Międzyrzecze Międzyrzecze, Międzyrzecko 83 

14 Ślepce Krzesimowo, Nowe Ślepce, Stare Ślepce 162 

                                                                             OGÓŁEM: 3 902 
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Na przełomie ostatnich 10 lat odnotowuje się spadek liczby ludności gminy, a od 2013 roku 
corocznie występuje ujemny przyrost naturalny. 

 

 

 
 

 

II. REALIZACJA POLITYK, STRATEGII I PROGRAMÓW 
 
1. Strategia rozwoju Gminy Sławoborze, przyjęta uchwałą nr IV/12/15 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii rozwoju Gminy Sławoborze 

na lata 2014-2022 z perspektywą na lata 2023-2027. 

Cele strategii: 

 realizacja projektów poprawiających stan dróg na terenie Gminy Sławoborze 

 rozwój bazy rekreacyjnej i sportowej 

 budowa chodników na terenie Gminy Sławoborze. 

 

2. Program rewitalizacji Gminy Sławoborze, przyjęty uchwałą nr XXV/199/18 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 09 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy 

Sławoborze na lata 2017 - 2023, zmienioną uchwałą nr XLII/241/18 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 31 sierpnia 2018 r.  

Program przewiduje realizację 9 projektów rewitalizacyjnych na terenie zdegradowanym tj.: 

miejscowość Sidłowo, Słowieńsko, i część miejscowości Sławoborze (ul. Lepińska  

i Kołobrzeska). Projekty rewitalizacyjne dzielą się na projekty główne i uzupełniające. 

Wszystkie projekty dotyczą rozwoju infrastruktury sportowej na terenie Gminy Sławoborze, 

integracji społeczności lokalnej, rozwoju usług opiekuńczych, zapewnienia aktywności 

seniorów oraz zajęć integracyjno - rozwojowych dla dzieci i młodzieży. Największym 

projektem jest modernizacja stadionu sportowego w Sławoborzu wraz z budową Centrum 

Edukacji Kultury i Sportu. 
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3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjęty uchwałą nr XXIV/142/17 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Sławoborze. 

Celem programu planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sławoborze jest podejmowanie 

zdecydowanych zadań umożliwiających wywiązanie się z nałożonych zobowiązań w zakresie 

redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału produkcji energii ze źródeł 

odnawialnych, a także ograniczenia zużycia energii końcowej poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej. Wynika to wszystko z przyjętego przez Polskę pakietu 

klimatyczno-energetycznego Unii Europejskiej oraz strategii ,,Europa 2020’’. Plan gospodarki 

niskoemisyjnej został przyjęty w celu możliwości aplikacji do programów ogłaszanych przez 

Unię Europejską. 

 

4. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, przyjęty uchwałą nr 

XXX/149/2009 Rady Gminy Sławoborze z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie przyjęcia 

Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sławoborze na lata 

2009 – 2032. 

W związku z aplikacją wniosku o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, w 2020 r. uzyskano dofinansowanie na 

realizację zadania pod nazwą ,,Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Sławoborze’’. Przyznanie usługi usunięcia odpadów zawierających azbest od osób fizycznych 

jest możliwe po złożeniu wniosku będącego załącznikiem do zarządzenia nr 9/2011 Wójta 

Gminy Sławoborze z dnia 25 lutego 2011 roku. 

 

5. Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości, przyjęty Zarządzeniem nr 

71/2019 w sprawie przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Sławoborze 

na lata 2020 – 2022. 

Plan wykorzystania Gminnego Zasobu Nieruchomości opracowuje się na okres 3 lat.  

Zawiera on: 

 zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz nieruchomości Gminy oddanych w 

użytkowanie wieczyste i trwały zarząd 

 prognozę dotyczącą: 

o udostępniania nieruchomości zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu  

o poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz 

nabywaniem nieruchomości do zasobu 

o wpływów osiąganych z opłat z tytułu użytkowania wieczystego oraz opłat z tytułu 

trwałego zarządu nieruchomości Gminy 

o aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Gminy oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości Gminy; 

  program zagospodarowania nieruchomości zasobu.  

 
Plan wykorzystania Gminnego Zasobu Nieruchomości Gminy Sławoborze na lata 2020 – 2022 

nakreśla jedynie główne kierunki działań związanych z gospodarowaniem Gminnym Zasobem 

Nieruchomości. W stosunku do każdej nieruchomości decyzje o sposobie i formie jej 

zagospodarowania zapadają indywidualnie. Gminny Zasób Nieruchomości wykorzystywany jest 



zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy gminy ustaleniami, które wynikają z uchwał 

budżetowych na lata 2020 – 2022, w formach prawnych przewidzianych w ustawie Kodeks 

cywilny oraz ustawie o gospodarce nieruchomościami. 

 

Mienie gminne na dzień 31.12.2020 r. przedstawia się następująco: 

Łączna powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Sławoborze na dzień 31.12.2020 r. 

wynosiła 255.1674 ha. W wymienionej wyżej powierzchni znaczna część to drogi dojazdowe do 

pól oraz drogi na terenach wiejskich. Zajmują one  powierzchnię 148.6131 ha. Pozostałe grunty o 

powierzchni 106.5543 ha to inne grunty w przeważającej ilości stanowiące mienie publiczne. W 

tym znajdują się grunty oddane w dzierżawę – 44.0374 ha (18 umów dzierżawy). 

Ponadto Gmina oddała: 

 w trwały zarząd – 3.4081 ha (2 decyzje) 

 w użytkowanie wieczyste – 4.0785 ha (20 użytkowników wieczystych).  

  
6. Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, na 2020 rok przyjęty uchwałą nr 

Rady Gminy Sławoborze XVIII/111/20 z dnia 20 lutego 2020 roku  w sprawie gminnego 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sławoborze. 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Zadania priorytetowe programu to: 

 ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów 

 zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sławoborze 

 poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, do którego zobowiązane 

jest schronisko 

 odławianie bezdomnych zwierząt 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

 dokarmianie bezdomnych kotów, wspieranie osób społecznie opiekujących się tymi 

zwierzętami (karmicieli) poprzez zapewnienie karmy w celu dokarmiania kotów 

 promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach kotów 

i psów 

 zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

Gmina współpracuje z Towarzystwem Ochrony Zwierząt ANIMALS w Białogardzie w 

zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, 

przyjmowania zgłoszeń o błąkających się zwierzętach. Pomoc weterynaryjną oraz kastracje i 

sterylizacje psów i kotów realizuje Gabinet Weterynaryjny – Jędrzej Nowicki w Sławoborzu. 

Gmina współpracuje również z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami - Oddziałem w 

Świdwinie, które w 2020 roku znalazło nowych właścicieli dla czterech bezdomnych psów i 

czterech kotów z terenu Gminy Sławoborze. W 2020 r. wyłapano z terenu Gminy 

Sławoborze 2 bezdomne psy i umieszczono je w Schronisku dla Zwierząt ANIMALS w 

Białogardzie. W schronisku psy utrzymywane są na koszt gminy.  

 



7. Gminny program wspierania rodziny przyjęty uchwałą nr III/11/18  Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Sławoborze na lata  2019 – 2021.  

Celem programu jest wspieranie rodziny poprzez prowadzenie intensywnych, holistycznych i 

interdyscyplinarnych działań i tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Adresatami programu są rodziny dotknięte 

problemem ubóstwa, bezrobocia, doświadczające przemocy, z problemem uzależnienia od 

alkoholu i innych używek, rodziny przeżywające trudności związane ze stanem zdrowia 

swoim lub dzieci, zdarzeniami losowymi oraz rodziny, którym została odebrana lub 

ograniczona władza rodzicielska. Są nimi również dzieci i młodzież, którym rodzina nie 

zapewnia należytej opieki. 

 

8. Gminny program osłonowy „Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów udzielana 

na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola  na lata 2019 – 2023” przyjęty uchwałą nr 

III/14/18  Rady Gminy Sławoborze z dnia 14 grudnia 2018 r.  

Program oparty jest na ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 

zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym: zapewnienie posiłku 

osobom tego pozbawionym oraz dożywianie dzieci „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 

– 2023.  

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o 

niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Jest on elementem polityki 

społecznej gminy w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży oraz kształtowania 

właściwych nawyków żywieniowych. 

 

 

III. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 

Zadania publiczne realizowane są na podstawie uchwały nr XV/84/19 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 

Sławoborze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2020 

rok. 

Celem głównym Programu jest zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy 

Sławoborze oraz wzmacnianie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie i 

umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi. 

Celami szczegółowymi są: 

 poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy 

 racjonalne wykorzystanie środków budżetowych gminy 

 otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych 

 integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań publicznych 

 wzmocnienie potencjału organizacji oraz rozwój wolontariatu 

 promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich 

 tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej. 

 



W 2020 roku zlecono zadania publiczne z pominięciem otwartego konkursu ofert, łącznie 

złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego na kwotę 1 906,50. 

 

 

Wsparcie otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

o Sławoborski Klub Morsów realizował zadanie pn.: ,,Wspólna integracja z nowymi członkami 

stowarzyszenia podczas zażywania zimnych kąpieli’’. 

Kwota dofinansowania: 1 906,50 zł. 

 

 

 

IV. FINANSE 
 
 

Budżet Gminy w 2020 r. realizowany był na podstawie uchwały nr XVII/95/19 z dnia 19 

grudnia 2019 r. Rady Gminy Sławoborze w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławoborze na 

rok 2020 oraz zmian dokonanych 9 uchwałami Rady Gminy oraz 14 zarządzeniami Wójta 

Gminy. 

 

Został on wykonany w następujących wielkościach: 

 

Wyszczególnienie 
DOCHODY 

Plan wg uchwały Plan po zmianach 
Wykonanie 

 w 2019 
%% 

bieżące 21 734 934,50 21 148 575,38 20 763 086,05 98,18 

Majątkowe 2 437 147,00 2 113 393,24 2 281 109,24 107,94 

RAZEM 24 172 081,50 23 261 968,62 23 044 195,29 99,06 

Wyszczególnienie 
WYDATKI 

Plan wg uchwały Plan po zmianach 
Wykonanie  

 w 2019 
%% 

Bieżące 21 250 914,50 20 500 597,38 19 501 336,58 95,13 

Majątkowe 3 457 167,00 3 223 565,93 3 184 796,90 98,80 

RAZEM 24 708 081,50 23 724 163,31 22 686 133,48 95,62 
NADWYŻKA 
(DEFICYT) 
BUDŻETU 

 
- 536 000,00 

 
- 462 194 ,69 

 
358 061,81 

 
x 

 
 
 
Dochody budżetu wykonano w 99,06% planu, osiągając poziom 23 044 195,29 zł. Z tego na 
dochody bieżące składały się kolejno: 

 dochody własne pochodzące z podatków lokalnych, podatków PIT i CIT, opłat, usług i in. – 
8 791 042,22 zł (98,1%) 

 dotacje i środki zewnętrzne – 7 862 939,83 zł (97,3%) 

 subwencje – 4 109 104,00 zł (100,0%) 
 



W dochodach majątkowych odnotowano wpływy w wysokości 2 281 109,24 zł, co stanowiło 
107,9% planu. Osiągnięto je z następujących tytułów: 

 sprzedaż mienia – 326 559,34 zł (104,3%) 

 przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 6 859,12 zł (83,6%) 

 dotacje celowe z UE i dofinansowania krajowe – 1 447 690,78 zł (99,2%) 

 środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 500 000 zł. 
 

Wydatki budżetu zrealizowano w wysokości 22 686 133,48 zł, z czego 3 184 796,90 zł 
wydatkowano na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 
 

Przez poszczególne jednostki gminy budżet został zrealizowany jak niżej: 
 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan po zmianach 

 
Wykonanie 

 
Wskaźnik 

%% 

Struktura w budżecie 

Plan Wykonanie 

Urząd Gminy 10 171 508,98 9 963 196,98 97,95 42,87 43,92 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 

4 867 468,14 4 550 839,86 93,50 20,52 20,06 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

8 064 275,07 7 552 938,02 93,66 33,99 33,29 

Środowiskowy Dom 
Samopomocy 

620 911,12 619 158,62 99,72 2,62 2,73 

R A Z E M 23 724 163,31 22 686 133,48 95,62 100,0 100,0 
 

Główne kierunki wydatkowania środków z budżetu gminy to: 

 pomoc społeczna i ochrona zdrowia oraz program rodzina – 8 208 621,24 zł 

 oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza – 5 106 077,11 zł 

 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dopłaty do wody i ścieków, oświetlenie – 
2 177 825,95 zł 

 utrzymanie dróg, cmentarzy, mienia komunalnego, OSP – 3 278 290,68 zł 

 administracja publiczna, prace publiczne i interwencyjne – 2 434 232,84 zł 

 kultura, promocja i sport – 705 107,83 zł 
 

Dochód ogółem na 1 mieszkańca gminy wyniósł 5 385,52 zł. Liczony on jest ze wszystkich 
rodzajów dochodów zasilających rachunek bieżący budżetu. 
Dochód podatkowy natomiast, świadczący o zamożności gminy i jej mieszkańców wyniósł 
1 874,21 zł. Jest on o 12,78% niższy od dochodu podatkowego mieszkańca kraju (2 148,83 zł). 
 

 
¹ Liczba mieszkańców zamieszkałych w gminie na 31.XII. 2018 i na 31.XII.2019 - wg danych GUS 

² Liczba mieszkańców zamieszkałych w gminie na 31.XII.2020 – wg danych ewidencji ludności 



Każda jedna złotówka z budżetu gminy przeznaczona została na: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stan zobowiązań ogółem na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosi 2 322 000,00 zł. Są to zobowiązania 
długoterminowe, w tym: 
 

 
 

TYTUŁ 

 
Bank 

 
Kwota 

udzielona 

Aktualna 
wartość 

zadłużenia 

Data 
udzielenia 

Data 
całkowitej 

spłaty 

 
Oprocento-

wanie 

1 2 3 4 5 6 6 

Obligacje: 
Seria A17 
 Seria B17 
Seria C17 
Seria D17 
Seria E17 

SGB Bank 
Poznań 

 

 
1 615 000,00 

300 000,00 
300 000,00 
300 000,00 
535 000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

300 000,00 
535 000,00 

 
 
 
 

06.12.2017 
07.11.2017 

 
 
 
 

06.12.2021 
07.11.2022 

 
 
 
 
 

WIBOR 6M + 1,30 % 
WIBOR 6M + 1,40 % 

Obligacje: 
 Seria A18 
Seria B18 
Seria C18 
Seria D18 
Seria E18 

SGB Bank 
Poznań 

 

 
300 000,00 
300 000,00 
100 000,00 
587 000,00 
500 000,00 

 
0,00 

300 000,00 
100 000,00 
587 000,00 
500 000,00 

 
 

18.10.2018 
18.10.2018 
18.10.2018 
18.10.2018 

 
 

18.10.2021 
18.10.2022 
18.10.2023 
18.10.2024 

 
 
 

WIBOR 6M + 1,10 % 
WIBOR 6M + 1,20 % 
WIBOR 6M + 1,30 % 
WIBOR 6M + 1,40 % 

 
RAZEM 

 
 

4 837 000,00 
 

2 322 000,00 
 

X 
 

X 
 

X 
 

Pomoc społeczna, 
ochrona zdrowia, 

programy RODZINA 
0,356 zł 

 

Gospodarka odpadami, 
oczyszczanie gminy, 
utrzymanie zieleni 

0,038 zł 

Dopłaty do wody 
i ścieków 
0,039 zł 

Administracja 
publiczna, sołectwa, 
prace interwencyjne 

i publiczne 
0,108 zł 

Utrzymanie dróg, 
cmentarzy, mienia 

komunalnego, OSP, 
targowiska  

0,143 zł 

Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

0,014 zł 

Kultura, promocja, sport 
0,031 zł 

Obsługa długu 
0,003 zł 

Oświata i wychowanie 
0,222 zł 

 
 

Zadania zlecone, 
projekty i inne  

0,046 zł 



 

 

 

PPOORRĘĘCCZZEENNIIAA  UUDDZZIIEELLOONNEE  PPRRZZEEZZ  GGMMIINNĘĘ  WWGG  SSTTAANNUU  NNAA  DDZZIIEEŃŃ    3311..1122..22002200rr..  
 
Gmina udzieliła poręczeń wekslowych tytułem:  

 Zabezpieczenia spłat pożyczek dla ZMiGDP w Karlinie: 
o pożyczki inwestycyjnej udzielonej z NFOŚiGW  do kwoty 40 610,54 zł. Spłata 

kapitału rozpoczęła się od 2011 r. i skończy w 2021 r. Na dzień 31.12.2020 r. wartość 
poręczenia wynosi 4 777,65 zł. 

 Poręczenia na rzecz Międzygminnego Przedsiębiorstwa Odpadami Sp. z o.o. w Wardyniu 
Górnym: 

 
o umowa poręczenia na kwotę 378 000,00 zł. - spłata do 2022 r. Stan na 31 grudnia 

2020 r. wynosi 75 600,00 zł. 
o poręczenie pożyczki do kwoty 36 442,00 zł na wkład własny do realizowanego 

projektu „Modernizacji Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym 
poprzez doposażenie sortowni odpadów”.  Na dzień 31.12.2020 r. wartość poręczenia 
wynosi 7 288,40 zł. 

 
Łącznie wartość poręczeń zmniejszyła się w porównaniu do roku poprzedniego o 46 221,92 zł i 
wynosi 87 666,05 zł. 

 

 

V. INWESTYCJE 
 
Plan finansowy wydatków na inwestycje w 2020 roku wynosił 3 457 167,00 zł. W wyniku 

zmian dokonywanych w trakcie roku w budżecie gminy, plan inwestycyjny uległ zmianie i z 
dniem 31 grudnia 2020 r. wynosił 3 223 565,93 zł. Ostatecznie plan wykonano na kwotę ogółem 
3 184 796,90 zł, co stanowi 95,62 % planu.  

 
 
 
 
 



Wykonanie planu inwestycji w 2020 roku przedstawiało się następująco: 

Program/Zadanie/Źródło 
Okres 

realizacji 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie 

      

Przebudowa drogi powiatowej nr 3340Z od granicy powiatu do 
miejscowości Sławoborze 

2020-2022 233 256,00 233 256,00 

   w tym ze źródeł:     

      Dochody własne jst 233 256,00   233 256,00 233 256,00 

Budowa drogi na dz. nr 235, obr. Powalice 445 000,00 444 752,98 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  RFIL 289 559,00   289 559,00 289 311,08 

  FOGR 155 441,00   155 441,00 155 441,90 

Przebudowa drogi gminnej nr 280011Z na odcinku Sidłowo-Krzecko 2 093 592,45 2 093 570,53 

    2019-2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 863 237,24   863 237,24 863 215,32 

  PROW 1 230 355,21   1 230 355,21 1 230 355,21 
Wykonanie karty informacyjnej przebudowy drogi gminnej w Powalicach 
Kolonii  

2 500,00 2 500,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 2 500,00   2 500,00 2 500,00 

Wykonanie nawierzchni zatoki autobusowej w Międzyrzeczu 18 650,00 18 438,53 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 18 650,00   18 650,00 18 438,53 

Wykonanie zatoki autobusowej w m. Lepino (174 m2) 24 206,00 0,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 24 206,00   24 206,00 0,00 

Wykonanie nawierzchni chodnika w Słowieńsku 32 200,00 32 200,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 32 200,00   32 200,00 32 200,00 

Wymiana nawierzchni drogi Mysłowice do posesji nr 4 (96 m2) 13 400,00 5 807,20 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 13 400,00   13 400,00 5 807,20 

Wymiana nawierzchni drogi Sławoborze ul. Łąkowa (96 m2) 13 400,00 10 625,17 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 13 400,00   13 400,00 10 625,17 



Wymiana nawierzchni drogi Sławoborze ul. Środkowa (138 m2) 49 950,00 49 062,45 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 49 950,00   49 950,00 49 062,45 

Przebudowa drogi na dz. nr 112/96 i 112/99 obr. Rokosowo wraz z budową 
instalacji oświetlenia drogowego 

43 210,00 43 208,60 

    2020-2021     

  w tym ze źródeł:     

  RFIL 43 210,00   43 210,00 43 208,60 

Remont ulicy Łąkowej (1300 mb) 29 750,00 29 624,55 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 29 750,00   29 750,00 29 624,55 

Wymiana nawierzchni drogi ul. Środkowa z masy asfaltowo - bitumicznej 21 000,00 21 000,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 21 000,00   21 000,00 21 000,00 

Wymiana pieca C.O. w Urzędzie Gminy 12 749,93 12 005,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 12 749,93   12 749,93 12 005,00 

Dotacja na dofinansowanie zakupu radiowozu 10 000,00 10 000,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 10 000,00   10 000,00 10 000,00 
Budowa sieci komputerowej na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Sławoborzu 

4 760,10 4 760,10 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 4 760,10   4 760,10 4 760,10 

Bezpieczna Edukacja - urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń 16 008,45 16 008,45 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  RPO WZ 16 008,45   16 008,45 16 008,45 
Dotacja celowa dla szpitala w Połczynie Zdroju na dofinansowanie zakupu 
ambulansu 

10 000,00 10 000,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 10 000,00   10 000,00 10 000,00 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 
Gminy Sławoborze 

89 906,00 89 906,00 

    2020-2021     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 10 975,55   10 975,55 10 975,55 

  POiŚ 78 930,45   78 930,45 78 930,45 



Wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu nad zalewem 
Sidłowo 

2 500,00 2 500,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 2 500,00   2 500,00 2 500,00 

Dotacja dla GOKiB na sfinansowanie wykonania i montażu instalacji gazowej 
w świetlicy wiejskiej w Rokosowie  

18 327,00 18 327,00 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 18 327,00   18 327,00 18 327,00 

Altana rekreacyjna dla sołectwa Międzyrzecze - projekt grantowy 13 000,00 12 727,54 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 3 000,00   3 000,00 2 727,54 

  Grant sołecki 2020 10 000,00   10 000,00 10 000,00 

Modernizacja kompleksu rekreacyjnego w Mysłowicach - projekt grantowy 10 000,00 9 377,48 

    2020     

  w tym ze źródeł:     

  Grant sołecki 2020 10 000,00   10 000,00 9 377,48 

Budowa boiska sportowego w Mysłowicach 16 200,00 15 139,32 

    2018-2019     

  w tym ze źródeł:     

  Dochody własne jst 2 200,00   2 200,00 1 139,32 

  Darowizna 14 000,00   14 000,00 14 000,00 

RAZEM 3 223 565,93 3 184 796,90 

 
Rok 2020 to jeden z najlepszych lat pod względem wykonanych inwestycji w Gminie Sławoborze. 
Udało się to dzięki pozyskaniu funduszy zewnętrznych ( Urząd Marszałkowski, Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich,, Regionalny Program Operacyjny, Urząd Wojewódzki 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i inne). 
W 2020 roku na jedną inwestycyjną złotówkę z budżetu Gminy Sławoborze przypadały prawie   
3 złote pozyskane ze źródeł zewnętrznych. 
 
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Sławoborze: 
 

Realizacja inwestycji opierała się na uzyskaniu niezbędnej dokumentacji technicznej 
umożliwiającej właściwe zastosowanie rozwiązań technicznych oraz przeprowadzeniu robót 
budowlanych związanych z budową punktu. W roku 2019 zlecono usługę wykonania 
dokumentacji technicznej, która została wykonana do września 2020 roku. Na jej podstawie 
przeprowadzono postępowanie przetargowe na wybór Wykonawcy robót budowlanych,  
z którym podpisano umowę. W związku z operacją poniesiono również koszty nadzoru 
inwestorskiego. Roboty trwają, przewidywany termin zakończenia i oddania do użytku to 
czerwiec 2021 roku.     

 
 
 
 



Altana rekreacyjna dla sołectwa Międzyrzecze – projekt grantowy: 
 

W ramach naboru wniosków w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Zachodniopomorskiego, Wydział Rolnictwa i Rybactwa, wystąpiono z wnioskiem  
o udzielenie dotacji na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w postaci kompleksu 
rekreacyjno – integracyjnego w sołectwie Międzyrzecze. W ramach konkursu Marszałka uzyskano 
dotację w wysokości 10.000,00 złotych na wyposażenie sołectwa w altanę z bali drewnianych 
wraz z infrastrukturą na stabilnej wylewce betonowej. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Modernizacja kompleksu rekreacyjnego w Mysłowicach: 
 

Projekt ten jest również wynikiem uzyskanej dotacji w wysokości 10.000,00 złotych w 
konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w ramach „Grantów Sołeckich 
2020”. Uzyskana dotacja zapewniła zakup kompleksowego ogrodzenia z siatki plecionej na 
kompleksie sportowym w sołectwie Mysłowice. Ponadto dokonano zakupu 1 sztuki ławostołu na 
wyposażenie sołectwa z przeznaczeniem na imprezy plenerowe.  

 

    
 

Budowa boiska sportowego w Mysłowicach: 
W ramach zadania zapewniono wyposażenie miejsca sportowo – rekreacyjnego w 2 

sztuki koszy do koszykówki wraz z posadowieniem płyty boiska do kosza z kostki betonowej. 
Ponadto zakupiono bramę i 2 sztuki furtek w celu uzupełnienia ogrodzenia i zamknięcia 
kompleksu, ogrodzonego w ramach dotacji z „Grantów Sołeckich 2020”. 

 

 



Budowa  drogi  na działce  nr 235 obręb Powalice, gmina Sławoborze. 

 

                                                                      

Budowa drogi na działce nr 235 obręb Powalice, Gmina Sławoborze, powiat świdwiński, etap I” 

Budowa polega na wykonaniu inwestycji związanej z nadaniem drodze odpowiednich warunków 

technicznych. W ramach budowy drogi jako obiektu liniowego wykonane zostały pobocza, 

lokalne bezodpływowe rowy, zjazdy do gospodarstw rolnych i pól uprawnych oraz mijanki. Prace 

dotyczyły robót prowadzonych na działce nr 235. Szerokość zasadnicza drogi to 3,0 m. 

Projektowana konstrukcja nawierzchni: 12,5 cm warstwa wierzchnia – dwa pasy płyt typu YOMB 

o wymiarach 0,75 x 1,0 x 0,125 m i pas wewnętrzny między płytami z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu  0 – 31,5 mm grubości 12,5 cm. Płyty i kruszywo 

zostały ułożone na zagęszczonej warstwie mieszanki piasku o grubości 5 cm z zasypaniem 

otworów piaskiem.  
 

Przebudowa drogi gminnej nr 280011Z  na odcinku Sidłowo – Krzecko Gmina Sławoborze  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ogólny zakres rzeczowy inwestycji obejmował: przebudowę drogi gminnej na łącznej długości 
2,357 km po istniejącym śladzie drogi, przebudowę zjazdów zlokalizowanych przy trasie drogi                 
(w granicach pasa drogowego) w ilości 28 sztuk, przebudowę chodnika w miejscowości Sidłowo, 
przebudowę istniejących dojść do posesji, wykonanie poboczy obustronnych, wyprofilowanie 
skarp oraz rowów przydrożnych na całej długości drogi, wykonanie na nawierzchni drogi progów 
spowalniających ruch w miejscowości Sidłowo i w miejscowości Krzecko z kostki betonowej  
oraz ich oznakowanie - ilość progów 3 sztuki, przebudowę skrzyżowań z drogami powiatowymi 
w miejscowości Krzecko i Sidłowo - 2 sztuki, wykonanie mijanek drogowych w ilości 5 sztuk. 
Konstrukcja nawierzchni będzie zbudowana z 4 cm warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno - 
asfaltowej AC11S, 6 cm warstwy wiążąco - wyrównawczej z mieszanki mineralno - asfaltowej 
AC16W, minimalnie 15 cm podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o 
uziarnieniu 0 - 31,5 mm (grubość 15 cm nad najwyżej ułożonym brukiem - do 30 cm w miejscach 
zaniżeń istniejącej nawierzchni z bruku). Odprowadzenie wód opadowych nastąpi 
powierzchniowo na przyległy teren. 
 
Wymiana nawierzchni drogi gminnej gruntowej na działce nr 172 ul. Łąkowa w Sławoborzu 
 

 
Przedmiotem zamówienia są prace drogowe na łącznej długości 40 mb (160m2) z nawiązaniem  
nawierzchni drogi do istniejących zjazdów i dróg.  W ramach modernizacji drogi wykonana 
zostanie nawierzchnia z płyt żelbetonowych typu YOMB i nawierzchnia z kruszyw łamanych 
frakcji 0-31,5mm. Zasadnicza szerokość jezdni 3,0m plus 2 x 0,5-1,0 m pobocza. Warstwa 
wierzchnia dwa pasy płyty YMBO o wymiarach 0,75x1,0x0,125 i pas wewnętrzny między płytami 
z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0-31,5 mm grubości 12,5 cm – 
płyty i kruszywo układane na podsypce piaskowej gr 10 cm z zasypaniem otworów piaskiem, 
(istniejące podłoże z kruszywa, wyprofilowane i zagęszczone). Pobocza z kruszywa łamanego 0-
31,5mm gr 12,5 cm szerokości 0,5m – obustronne. Wymiana nawierzchni drogi gminnej została 
wykonana z powierzonego materiału przez Zamawiającego. 
 
 
 
 
 



Przebudowa istniejącej drogi zlokalizowanej na działkach nr 112/96; 112/99 obręb Rokosowo wraz z budowa 
instalacji oświetlenia drogowego w miejscowości Rokosowo  

 
 

Wykonano szafkę oświetleniową oraz złącze ZK do zasilenia instalacji oświetlenia drogowego. Na 
drodze gminnej  wykonano 4 punkty oświetlenia drogowego na słupach ocynkowanych 5m z 
oprawami parkowymi LED o mocy 40W oraz przy drodze powiatowej 2 slupy 7m z oprawami 
drogowymi o mocy 50W.     
  

Wymiana nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Sławoborze na działce nr 489/3 – z powierzonego 
materiału przez Zamawiającego. 

 
Prace polegały na rozebraniu mechanicznym nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych 
ok. 60m2, rozebraniu krawężników na ławie betonowej o wymiarach 100x15x30 ok. 30mb, 
wykonanie profilowana i zagęszczenia mechanicznego podłoża pod warstwy konstrukcyjne, 
podbudowa betonowa bez dylatacji o grubości warstwy po zagęszczeniu 10cm. Wykonaniu ławy 
betonowej z oporem pod krawężniki z ustawieniem krawężników 146mb. Ułożenie kostki 
brukowej grubości 8cm szarej, układanej na podsypce cementowo – piaskowej 276m2 



Wykonanie zatoki autobusowej w miejscowości Międzyrzecze 
 
Prace polegały na rozebraniu mechanicznym nawierzchni z kruszywa łamanego  ok. 220m2,   
wykonanie profilowana i zagęszczenia mechanicznego podłoża pod warstwy konstrukcyjne, 
podbudowa z kruszywa łamanego 0 – 3,15 mm  o grubości warstwy po zagęszczeniu 20cm. 
Wykonaniu ławy betonowej z oporem pod krawężniki z ustawieniem krawężników 46mb. 
Ułożenie kostki brukowej grubości 8cm szarej, układanej na podsypce cementowo – piaskowej 
223m2 

 
Remont chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Słowieńsko 
 
Prace polegały na rozebraniu krawężnika drogowego 214,3 mb , ław betonowych 12,858 m2, 
rozebranie obrzeży, rozebranie istniejącego chodnika 234,795 m2 oraz wykonaniu ławy betonowej 
z oporem pod krawężniki z ich ustawieniem-215mb, ułożenie kostki brukowej grubości 8cm 
szarej, układanej na podsypce cementowo – piaskowej 235m2.  
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wymiana nawierzchni drogi ul. Środkowa z masy asfaltowo – bitumicznej 
 
Praca polegały na ułożeniu nowej nawierzchni z masy asfaltowo – bitumicznej na drodze gminnej 
w miejscowości Sławoborze, ul. Środkowa na powierzchni ok. 850 m

2
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VI. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO  

GMINY SŁAWOBORZE ZA 2020 ROK 
 

 Wartość ewidencyjna mienia komunalnego Gminy Sławoborze na dzień 31 grudnia          
2020 r. wynosi ogółem 24.551 826,60 zł. Na wartość tą składają się: 
 

1. Grunty o wartości ewidencyjnej 2.390 728,03 zł, o  powierzchni ogółem  254,7755 ha, 
stanowiących własność gminy, z czego wydzierżawia się 44,0374 ha, w użytkowaniu 
wieczystym znajduje się 4,0785 ha, a w trwałym zarządzie  3,4081 ha gruntów. 
 
2. Budynki i lokale o wartości ogółem 1.749 051,69 zł: 
a) 3 budynki mieszkalne, stanowiące własność gminy, wszystkie oddane w najem osobom 

fizycznym ( Jastrzębniki -2, Słowieńsko-1) 
b) 20 lokali mieszkalnych- własność gminy, oddane w najem osobom fizycznym 

 

LP Miejscowość Pow. użytkowa 

m
2 

 LOKALE MIESZKALNE  

1 Jastrzębniki 8/2 48,00 

2 Jastrzębniki 8/1 48,00 

3 Słowieńsko 1/1 52,77 

4 Słowieńsko 1/2 53,75 

5 Sławoborze ul. Wybudowa 2 51,00 



6 Międzyrzecze 9/3 78,71 

7 Sidłowo 6/2 73,57 

8 Sidłowo 6/1 73,57 

9 Sidłowo 6/3 73,68 

10 Sidłowo 13A/12 79,00 

11 Sidłowo13/4 73,68 

   

 LOKALE SOCJALNE  

13 Powalice 24/3 15,00 

14 Powalice 24/2 38,00 

15 Powalice 24/4 52,00 

16 Słowieńsko 27 73,77 

17 Słowieńsko 27 18,80 

18 Słowieńsko 26/4 55,70 

19 Słowieńsko 26/2 59,30 

 ADAPTACJE  

20 Krzecko 79,10 

21 Słowieńsko 61,38 

 

 

 
c) 15 budynków gospodarczych – stanowią własność gminy, 8 oddanych w najem, 3 

użytkowane przez Urząd Gminy i Zespół Szkół Publicznych, 
 

d)  4 budynki strażnic (remiz strażackich) - użytkowane przez jednostki ochotniczych straży 
pożarnych 

 

LP Nazwa  Nr działki 

1 Remiza OSP - Rokosowo 112/11 

2 Remiza OSP - Powalice 82 

3 Remiza OSP - Sławoborze 652/4; 277/1 

4 Remiza OSP - Słowieńsko 68/7 

 

 
e) budynki użyteczności publicznej: 3 obiekty szkolne, 1 budynek administracyjny Urzędu 

Gminy. 
 

3. Budowle 
      a) Przystanki – 29 szt. usytuowane na terenie całej gminy, o wartości ewidencyjnej  176 
082,11 zł. 

b) Drogi gminne o powierzchni zmierzonej 130, 8400 ha i wartości  15.632 842,20 zł.                             
c) Stadion w Sławoborzu, boiska sportowe, place zabaw, siłownie zewnętrzne, ścianka        
wspinaczkowa  oraz otwarta strefa aktywności OSA o wart. ewidencyjnej  1.651 037,70 zł 



d) Pozostałe budowle: ogrodzenia, oświetlenie, linie energetyczne, sieć deszczowa o wartości  
ewidencyjnej  1.152 188,20 zł. 

Nieruchomości wymienione w poz. od a) – d) stanowią własność gminy. 
 

4. Kotły i  maszyny o wartości 34.398,40 zł. 
 
5. Urządzenia techniczne i maszyny do których należą: urządzenia techniczne i 
wyposażenie biur Urzędu Gminy  o wartości ewidencyjnej 79 183,13 zł., stanowią własność 
gminy. 
 
6. Środki transportu  to 1 samochód specjalny pożarniczy, 1 samochód dostawczy VW – 
T4,   OPEL VIVARO, FORD TRANSIT CUSTOM - przystosowane do przewozu osób 
niepełnosprawnych, Traktor P185107 HRB ( ciągniczek komunalny) oraz przyczepka. 
Wartość ewidencyjna pojazdów  wynosi  376 919,95 zł. Samochód  pożarniczy oddany jest w 
użytkowanie jednostce OSP, natomiast samochód dostawczy VW, Opel Vivaro, Ford Transit 
Custom znajdują się w dyspozycji Urzędu Gminy. Wszystkie wymienione środki transportu 
stanowią własność gminy. 
 
7. Narzędzia przyrządy, ruchomości  o  wartości 269 019,38 zł. 
 
8. Wartości niematerialne i prawne o wartości 58 544,06 zł. 
 
9.Finansowe składniki majątku trwałego, to wartość udziałów gminy w spółkach 
handlowych: 
a) Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kołobrzegu – 2 910 udziałów o wartości 1 000 zł 
każdy, na pokrycie, których gmina wniosła wkład niepieniężny (aport) w postaci środków 
trwałych o wartości 2.910 000 zł. 
b) Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Wardyń Górny – 40 udziałów o 
wartości 34.500 zł, wniesione w gotówce. 

 
 
Zmiany w stanie wartości mienia nastąpiły w związku z wystąpieniem następujących 
okoliczności: 
 

1) Grunty  
a)   Rozchody: 
      - Działka 348/6 Sławoborze o wartości 84.500,00 zł 
      - Działka 685/2 Sławoborze o wartości 878,22 zł 
      - Działka 685/3 Sławoborze o wartości 1.004,85 zł 
      - Działka 685/9 Sławoborze o wartości 1.217,79 zł 
      - Działka 685/1 Sławoborze o wartości 1.580,00 zł 
    
b) Przychody: 
      -  Działka 595/12 Sławoborze o wartości 14.400,00 zł 
      -  Działka 205/6 Powalice o wartości 7.700,00 zł 
            
                     
 2) Budynki   

       a) Rozchody : 
          - Budynek świetlicy w Rokosowie o wartości 501.203,32 zł 
          - Budynek GOK w Sławoborzu o wartości 1.329 328,11 zł 



          - Budynek świetlicy w Sidłowie o wartości 225.150,45 zł 
          - Budynek świetlicy w Mysłowicach o wartości 296.170,37 zł 
          - Budynek świetlicy w Powalicach o wartości 49.829,95 zł 
          - Budynek świetlicy w Słowieńsku  o wartości 27.904,98 zł 
          - Budynek świetlicy w Krzecku o wartości 73.449,69 zł 
  
 
      3) Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 
       a) Przychody: 
           -  altana rekreacyjna w Międzyrzeczu o wartości 12.727,54 zł 
           -  kompleks rekreacyjny w Mysłowicach o wartości 9.377,48 zł 
           -  chodnik w Międzyrzeczu o wartości 7.908,66 zł 
           -  boisko sportowe Mysłowice o wartości 15.139,32 zł 
           
            

  b) Rozchody : 
      -  droga dz. 1/1 Rokosowo o wartości 26.500,00 zł 
      -  droga dz.5/2 Słowenkowo o wartości 9.318,36 zł 
      
       

 
       4) Narzędzia, przyrządy, ruchomości 
        a) Przychody : 
             - urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń o wartości 16.008,45 zł 
W 2021 r. gmina osiągnie dochody „z tyt. wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych oraz wykonywania posiadania” w przewidywanej  wysokości 196.515,00 zł: 
  - sprzedaży składników majątkowych – 56.910,00  zł,  
  - dzierżawy gruntów  – 30.000,00 zł, 
  - najmu – 102.955,00 zł, 
  - użytkowania wieczystego nieruchomości- 5650,00 zł, 
  - opłata za przekształcenie użytkowania wieczystego 1000,00 zł 
 
 

VII. OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

 Gospodarka odpadami 

W roku 2020 zobowiązanych do opłaty wg złożonych deklaracji było 981 gospodarstw 
domowych i 3 zarządców nieruchomości. Obsługą systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie gminy zajmuje się MPGO Wardyń  Sp. z o.o.  
 
Ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych w roku 2020 wynosiła: 

o niesegregowane, zmieszane odpady komunalne: 498,4800 Mg 
o odpady budowlane: 9,0800 Mg; 
o odpady zbierane w sposób selektywny (tworzywa sztuczne): 151,9800 Mg 
o zużyte opony: 7,0400 Mg 
o odpady ulegające biodegradacji: 181,3800 Mg 
o zużyta odzież: 0,0400 Mg 
o odpady wielkogabarytowe: 107,8400 Mg 
o przeterminowane leki: 0,0600 Mg 
o baterie i akumulatory: 0,0000 Mg. 
 



 

 
 
 

 
Plan dochodów na 2020 rok z tytułu opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych wynosił 593 744 zł. W 2020 r. stawki opłaty wynosiły 18 zł –segregowane i 17 zł – 
w przypadku gospodarstw posiadających kompostowniki. 

 
Zobowiązanych do opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów, według złożonych 

deklaracji, było: 
- 981 gospodarstw domowych (o 4 mniej, niż w poprzednim roku) na ogólną kwotę 535 242 zł (o 
164 722 zł wyższą, niż ub. roku) 
- 3 zarządców nieruchomości – na kwotę 85 302 zł.  
Należności ogółem za 2020 rok wyniosły 620 544 zł, tj. 104,51% w stosunku do planowanych 
(593 744 zł). 

W 2020 roku na konto gminy wpłynęło 514 039,33 zł od osób fizycznych i 85 356 zł od 
zarządców nieruchomości, razem 599 395,33 zł (więcej o 179 193 zł niż w poprzednim roku). 
Z kwoty tej: 
- wpłaty na bieżące raty roku 2020   - 557 809,88 zł  (89,89 % ogólnej kwoty należności za 2020 
r.) 
- spłaty zaległości z lat poprzednich -   41 441,45 zł   (38,13 % ogólnej kwoty zaległości). 
 
Według stanu na koniec roku zaległości w opłatach wynosiły 130 684,73 zł. 
Struktura zaległości jest następująca: 
- 299 gospodarstw domowych -       1- 116 zł      (razem 15 053,19 zł) 
 -  72 gospodarstwa domowe   -  117 – 500 zł     (razem 18 734,67zł) 
 -  32 gospodarstwa domowe   -  501 – 1000 zł   (razem 24 371,15 zł) 
-   36 gospodarstw domowych -   powyżej 1 tys. zł do 4 251 zł  (razem 72 525,72 zł). 
Liczba gospodarstw domowych zalegających z opłatami zwiększyła się o 10  (razem 439). 
 
Na zaległości w opłatach za odpady przekraczające 116 zł  wystawiono 376 upomnień. 
Do Urzędów Skarbowych skierowano 212 administracyjnych tytułów wykonawczych na kwotę 
razem 75 016 zł. 
W 2020 roku komornicy i poborcy skarbowi wyegzekwowali kwotę  21 077 zł  od 64-ch 
dłużników. 
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Plan wydatków na zadanie związane z systemem gospodarowania odpadami wynosił 824 650 zł, z 
czego 89 909 zł stanowił plan wydatków majątkowych, dotyczących zadania pn.: Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Sławoborze”.  
W 2020 roku wydatkowano kwotę 814 275,92 zł (98,7% planu). 
Na poniesione wydatki składały się: 

 opłata za odbiór i transport odpadów komunalnych – 350 259,20zł 

 opłata za zagospodarowanie odpadów komunalnych – 329 098,95 zł 

 obsługa administracyjna systemu – 44 999,77 zł, w tym: 

o wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi – 33 931,77 zł 

0,7 etatu (obsługa systemu GOMIG, wymiar) i 0,3 etatu (księgowość-dochody i 
egzekucja) 

o aktualizacja i serwis oprogramowania GOMIG i WYCIĄG – 1 414,50 zł 

o prowizje od wpłat podatników poprzez rachunki wirtualne – 9 653,50 zł. 

 zakup dziennika budowy PSZOK – 12,00 zł 

 wydatki inwestycyjne – budowa PSZOK, w tym: 

o opracowanie dokumentacji projektowej, koncepcja budowy PSZOK – 51 906 zł 

o koszty zarządzania projektem – 38 000 zł. 

 
Różnica między dochodami a wydatkami w wysokości 214 880,59 zł pokryta została innymi 
dochodami własnymi gminy. 
 

Do pozostałych zadań związanych z gospodarką odpadami w 2020 roku należały:  

 monitoring zrekultywowanego wysypiska odpadów w Lepinie polegający na corocznym 

pomiarze opadów atmosferycznych oraz analizie próbek wody podziemnej. 

 usuwanie  azbestu z terenu gminy. W 2020 roku w wyniku nagromadzenia wystarczającej 

ilości wniosków od osób fizycznych (16) dokonano wyboru wykonawcy prac oraz usunięto 

łącznie 32,54 mg azbestu. Koszt całkowity usługi wyniósł 22 302,60 zł, z czego 10 688,30 zł 

stanowiło dofinansowanie z WFOŚiGW. 

 

 Gospodarka wodno - ściekowa  

Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków z terenu gminy Sławoborze realizują Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja Kołobrzeg Sp.z o.o.  
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W 2020 roku MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. złożyła deklarację na podatek od nieruchomości, 

zgłaszając do opodatkowania następujące powierzchnie i wartości: 

 46 609,95 m² powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

 310,50 m² powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

 45 958 496,00 zł wartości budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

Łączna zobowiązanie MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. z tytułu opodatkowania podatkiem od 

nieruchomości na 2020 r. wyniosło 969 332,00 zł i wpłynęło na rachunek budżetu gminy w 

całości terminowo. 

 

Wg obowiązujących taryf, stawka opłaty za 1m³ wody wynosi 5,78 zł netto, za 1m³ ścieków 

natomiast 15,12 zł netto. Taryfy te obowiązują do dnia wejścia w życie taryf zatwierdzonych 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

 

Uchwałą nr XVII/98/19 Rady Gminy Sławoborze z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie dopłat do 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wprowadzono dopłaty 

obowiązujące od 01 stycznia 2020 r. w wysokości: 

o 0,83 zł netto do ceny 1 m³  dostarczonej wody 

o 7,73 zł netto do ceny 1 m³  odprowadzonych ścieków. 

 

W 2020 roku na terenie gminy zużyto łącznie 98 900,22 m³ wody (mniej o 5 318,46 m³ w 

stosunku do roku poprzedniego) oraz odprowadzono 84 080,20 m³ ścieków (mniej o 3 866 m³ w 

stosunku do roku poprzedniego).  

 

W podziale na poszczególnych odbiorców zużycie przedstawiało się następująco: 
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Koszty dopłat do powyższych usług wyniosły łącznie 891 199,89 zł, w tym: 

o dopłata do wody – 116 543,00 zł 

o dopłata do ścieków – 774 656,89 zł. 
 

Bilans w ujęciu finansowym zamyka się nadwyżką środków w wysokości 78 132,11 zł. 
 

 Oczyszczanie gminy i utrzymanie zieleni  

Na podstawie zawartej umowy, MPGO Wardyń Sp z o.o. realizuje usługę odbioru odpadów 

komunalnych z obiektów użyteczności publicznej, tj.: Urzędu Gminy i Domu Kultury, 

cmentarzy, Ochotniczych Straży Pożarnych, targowiska gminnego oraz świetlic wiejskich. Koszt 

usługi w 2020 roku wyniósł 56 744,20 zł. 

Oczyszczaniem wsi oraz utrzymaniem terenów zielonych zajmują się pracownicy Urzędu Gminy 

oraz pracownicy zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych, publicznych i społeczno – 

użytecznych. Corocznie na ten cel zakupuje się worki na śmieci oraz narzędzia i rękawice dla 

pracowników porządkujących teren gminy.  

Urządzanie terenów zieleni następuje poprzez zakup nowych sadzonek i krzewów, kwiatów oraz 

zasadzenia. Pracownicy Urzędu zajmują się również wykaszaniem terenów zielonych.  

Urząd Gminy oraz Publiczna Szkoła Podstawowa realizują ponadto założenie, jakim jest edukacja 

ekologiczna oraz propagowanie działań ekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju wśród 

dzieci i młodzieży. Organizuje się dla młodzieży szkolnej zajęcia – warsztaty w Ośrodku Edukacji 

Ekologicznej w Lipiu oraz w Szkółce Leśnej w Kartlewie, konkursy o tematyce ekologicznej oraz 

wycieczki ekologiczne. W 2020 r., z powodu pandemii Covid-19 powyższych zadań nie 

wykonywano. 

 

VIII.     OCHRONA ZDROWIA (GMINNY PROGRAM    
    PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
    ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA   
    NARKOMANII) 
 

W okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. odbyło się 8 posiedzeń Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sławoborzu. Wpłynęło 11 nowych wniosków                         

o objęcie leczeniem odwykowym, z czego 2 wnioski Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            

w Sławoborzu, 3 wnioski Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Sławoborzu, 4 wnioski  

Komendy Powiatowej Policji RD w Sławoborzu oraz 2 wnioski od członków rodziny. Ponadto 

prowadzono postępowanie w stosunku do spraw, które nie zostały zakończone w roku ubiegłym. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w okresie od 01.01.2020r. do 

31.12.2020r. nie kierowała  osób do biegłych w celu wydania opinii. Nie skierowano wniosków do 

Sądu Rejonowego w Białogardzie o zobowiązanie poddania się leczeniu. 
 

W ramach przeciwdziałania narkomanii w Zespole Placówek Specjalnych zrealizowano 

warsztaty profilaktyczne teatralno - dramowe z elementami treningu umiejętności. Celem zadania 

było propagowanie życia bez używek, promocja zdrowia i twórczego rozwoju indywidualnego, 

promowanie profilaktyki wśród młodzieży szkolnej poprzez działania artystyczno-teatralne oraz 

uświadomienie młodzieży, że zagrożenie uzależnieniem wynika również z konsumpcyjnego stylu 

życia. Widowisko teatralne z zakresu profilaktyki przedstawił Teatr KURTYNA w dwóch 

oddzielnych spektaklach. 



 

Również  w  Zespole Placówek Specjalnych w Sławoborzu zrealizowano warsztaty 

profilaktyczne teatralno – dramowe – realizacja programu profilaktyki uzależnień, z elementami 

treningu umiejętności życiowych. Warsztaty profilaktyczne miały na celu propagować wśród 

młodzieży życie bez używek, promować zdrowie i rozwój indywidualny, wzmocnić czynniki 

chroniące m. in. poprzez wskazanie na istnienie alternatywnych i atrakcyjnych możliwości 

samorealizacji, promować profilaktykę wśród młodzieży szkolnej poprzez działania artystyczno 

teatralne. Widowisko teatralne z zakresu profilaktyki przedstawił Teatr Edukacyjny STOP           

w trzech oddzielnych spektaklach.  
 

Ponadto, w Zespole Placówek Specjalnych zrealizowano warsztaty profilaktyczne              

„ Bardzo się staramy i o swoje zdrowie dbamy”. Celem przedsięwzięcia było promowanie 

zdrowego trybu życia, przeciwdziałanie uzależnieniom, pogłębianie wiedzy dotyczącej 

pozytywnych efektów aktywności ruchowej, kształcenie nawyku zdrowego odżywiania, rozwijanie 

zdolności plastycznych, wyobraźni i kreatywności oraz kształtowanie poczucia własnej wartości. 
 

W ramach przeciwdziałania alkoholizmowi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                 

w Sławoborzu dofinansował cykliczną uroczystość szkolną w Zespole Placówek Specjalnych            

pt. „ Cudze chwalicie swego nie znacie”, która ma na celu zachęcić uczniów do czynnego 

zainteresowania się  pięknem naszej Ojczyzny. Konkurs odbył się pod hasłem „ Zwierzęta               

w Polsce”. Miał na celu upowszechnianie wartości patriotycznych i obywatelskich oraz poznanie 

flory i fauny w Polsce jak również rozwój umiejętności plastycznych, oraz pokazanie 

alternatywnego sposobu spędzania czasu wolnego, innego niż sięganie po alkohol i używki.  
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu dofinansował program 

profilaktyczny ,,Wolny czas bez komputera i telefonu ” dla uczniów klas I – III Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Sławoborzu. Celem zadania było propagowanie zajęć sportowo – rekreacyjnych 

oraz prowadzenie zajęć profilaktycznych przeciw narkomanii i alkoholizmowi. Podjęto takie 

działania  jak : pogadanki na temat spędzania wolnego czasu przez wychowawców każdej z klas, 

prace plastyczne pod hasłem „ Wolny czas bez komputera i telefonu”. 
 

Również do Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławoborzu zakupiono program 

profilaktyczny dla klas  I- VIII dotyczący problemu uzależnienia od internetu i urządzeń 

mobilnych  wywołanego epidemia COVID -19. Program „SMART – to znaczy mądrze” ma na 

celu nauczyć dzieci bezpiecznego korzystania z internetu, modelować prawidłowy wzorzec 

korzystania z urządzeń mobilnych, edukować na temat bezpieczeństwa prywatnych danych oraz 

kierunkować ciekawości uczniów na edukacyjne zasoby internetu.  
 

W październiku 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu  

dofinansował projekt socjalny pt. „Wolny wybór – lepsze życie, czyli jak żyć by być wolnym od 

przemocy, uzależnień i innych zagrożeń”. Miał on na celu uświadomienie młodych ludzi o skali 

problemu jakim jest cyberprzemoc i używki wpływające destrukcyjnie na organizm człowieka a 

także zaproponowanie i zachęcanie młodzieży do alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

Głównymi odbiorcami była młodzież ze szkół podstawowych z terenu gminy Sławoborze. 

Projekt składał się z dwóch części.  



Pierwsza to konkurs plastyczny i multimedialny a  druga część projektu zakładała 

spotkania z Policjantami. Spotkania miały na celu uświadomienie zagrożeń wynikających z 

nieumiejętnego poruszenia się w internecie, miały pokazać jak bezpiecznie korzystać z portali 

społecznościowych oraz w przypadku stosowania środków odurzających zapoznać młodzież z 

konsekwencjami karnymi dotyczącymi ich posiadania. Na spotkaniu młodzież osobiście mogła 

się przekonać za pomocą alkogogli jak wygląda świat po spożyciu alkoholu.  

 

 Zakupiono ulotki i plakaty profilaktyczne dotyczące narkotyków. Do szkół z terenu gminy 

Sławoborze przekazane zostały naklejki, odblaski i ulotki profilaktyczne dotyczące tematyki 

przemocy, dopalaczy i rodziny.  
 

W 2016r. z inicjatywy GOPS w Sławoborzu, z myślą o rodzicach dzieci od 3 do 15 lat 

powstał Klub Rodzica, który kontynuował swoją działalność również 2020r. Mobilny Klub 

Rodzica to miejsce w którym rodziny mają szansę spotkać się ze sobą, porozmawiać ze 

specjalistami oraz stworzyć prace plastyczne lub upiec ciasto.  

 

Ideą spotkań Klubu jest integracja rodziców i dzieci, wspólne spędzanie czasu w miłej 

atmosferze, dzielenie się radościami i obawami związanymi z wychowaniem dzieci. W ramach 

Klubu Rodzica realizowany był projekt POŻYTECZNE FERIE 2020 „ Zabawa  z wiedzą – 

wstęp do pasji jaka jest nauka. Zajęcia prowadzone były w formie cyklu 4 spotkań w świetlicy w 

Powalicach i Sidłowie, tj. 2 spotkanie w pierwszym tygodniu i 2 spotkania w drugim (łącznie 8 

spotkań), w godzinach 10:00 - 12:00. Adresatami projektu były dzieci i młodzież z terenu gminy 

Sławoborze,  ze wsi popegeerowskich Powalice i Sidłowo w przedziale wiekowym  3-12 lat, z 

rodzin z problemem opiekuńczo – wychowawczym. Zajęcia odbywały się      w pomieszczeniu 

świetlicy wiejskiej Gminnego Ośrodka Kultury w Sławoborzu .Głównym celem projektu było 

rozbudzenie kreatywności w podejściu młodego pokolenia do zdobywania wiedzy połączona z 

kreatywnym spędzaniem czasu wolnego, w celu eliminacji złych nawyków środowiskowych – 

eliminacja zainteresowania używkami.  Projekt miał na celu pobudzenie zainteresowania dzieci i 

młodzieży aspektami zdobywania wiedzy w niekonwencjonalny sposób. Działania skierowane 

były głównie do uczniów słabych w nauce, z rodzin z problemem opiekuńczo – wychowawczym. 

Program zajęć z elementami socjoterapii ukierunkowany był na uczenie się wybranych technik 

pracy umysłowej, na zdobycie umiejętności przekazywania własnej wiedzy. Zajęcia odbywały się 

w dużych grupach ,co pozwalało poszerzać repertuar posiadanych umiejętności 

interpersonalnych. Zajęcia grupowe stwarzają klimat zaufania i bezpieczeństwa, pobudzają 

aktywność uczestników. Sens zajęć polegał na wspólnym uczeniu się. Cele projektu zostały 

zrealizowane w całości. Każde spotkanie zawierało liczne konkursy, zabawy i quizy  nagrodzone 

upominki i nagrodami. 

 

Ponadto dofinansowany został wyjazd dzieci i młodzieży na zimowisko oraz wypoczynek 

letni, jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego.  

 

 

 



W 2020r.  członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych             

w Sławoborzu uczestniczyli w szkoleniu „GMINNA KOMISJA” którego zakres obejmował  

wykłady pt. : 

1. Uzależnienie od alkoholu 

2. Picie ryzykowne i szkodliwe 

3. Rodzina z problemem alkoholowym   

4. Dzieci w rodzinie z problemem alkoholowymi  

5. Przemoc w rodzinie  

6. Profilaktyka używania alkoholu przez młodzież  

7. Podstawy prawne lokalnej polityki wobec alkoholu  

8. Konstrukcja gminnego programu 

9. Błędy i uchybienia   

 

W okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                 

w Sławoborzu działało również poradnictwo specjalistyczne. Można było uzyskać poradę radcy 

prawnego, terapeuty ds. uzależnień od alkoholu, psychologa.  

Ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych sfinansowany został terapeuta ds. uzależnień od alkoholu, psycholog oraz radca 

prawny.  

W związku z sytuacją w kraju i obowiązującymi obostrzeniami wiele zaplanowanych 

działań nie mogło się odbyć. Został wdrożony system zdalnych porad psychologicznych oraz 

konsultacje telefoniczne z zakresu terapii uzależnień. Odbyło się  zdalne posiedzenie             

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na którym przeprowadzono 

rozmowy telefoniczne z 4 wezwanymi osobami.  
  

Na zadania związane z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii wydatkowano środki w wysokości 
5 660,00 zł, natomiast wydatki na zadanie zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi wydatkowano 38 630,26 zł 
 

IX. POMOC  SPOŁECZNA 
 

Zadania z zakresu pomocy społecznej realizują w gminie dwie jednostki: Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Środowiskowy Dom Samopomocy. 
 

Środowiskowy Dom Samopomocy jako ośrodek wsparcia, jest formą pomocy dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi , dla osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz osób wykazujących 

inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych , które nie wymagają leczenia szpitalnego i 

usług świadczonych przez dom pomocy społecznej. Skierowanie do ŚDS następuje w drodze 

decyzji administracyjnej, którą wydaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu.  

Na przestrzeni 2020 roku  ze Środowiskowego Domu Samopomocy korzystały średnio 33 osoby. 

( styczeń - sierpień – po 31 osób, wrzesień – 29 osób, październik – 28 osób, listopad i grudzień 

po 27 osób ).  

Aby zapewnić terapię specjalistyczną uczestnikom ŚDS zatrudnia lekarza psychiatrę, psychologa, 

którzy prowadzą konsultacje, porady indywidualne, bieżące monitorowanie funkcjonowania 

psychicznego a także warsztaty i treningi grupowe.  



Ponadto dla podniesienia standardów świadczonych usług zorganizowano zajęcia rehabilitacyjne 

(dwa razy w tygodniu po 2 godziny), taneczne, terapeutyczne (zajęcia muzykoterapeutyczne, 

nauka podstawowych znaków Polskiego Języka Migowego, zajęcia łączone muzykoterapii z 

językiem migowym), oraz rehabilitacja poprzez ćwiczenia kinezyterapeutyczne, usprawnianie 

ogólne, masaż. 

Osoby uczestniczące w zajęciach terapeutycznych kształtowały umiejętności komunikowania się 

z ludźmi, umiejętności korzystania z takich form spędzania wolnego czasu jak: turystyka, 

działalność rekreacyjna, , udział w imprezach kulturalnych, sportowych, towarzyskich, uczyły się 

radzenia sobie z problemami życia codziennego, przygotowywania posiłków, nakrywania do 

stołu, dekoracji stołu, przygotowywania potrwa świątecznych itp.   

Ponadto dużo czasu poświęcono na naukę dbania o higienę osobistą  i wygląd zewnętrzny, 

wyrobienia nawyku korzystania z pomocy lekarskiej, regularnego badania się, korzystania z 

pomocy psychologicznej i psychiatrycznej, gospodarowania pieniędzmi, korzystania  z urządzeń 

gospodarstwa domowego. Uczestnicy rozwijali swoje zainteresowania, odkrywali talenty 

artystyczne.  

Kontynuowano również zajęcia z rehabilitantem, w których brali udział wyłącznie uczestnicy z 

zaleceniami do rehabilitacji – oczywiście w reżimie sanitarnym.  

Zajęcia i treningi odbywały się codziennie, prowadzone były w ustalonych grupach 5 -7 

osobowych ( udział wynikał z rodzaju stopnia niepełnosprawności i możliwości uczestników, a 

także deklaracji chęci udziału w zajęciach zgodnie z wytycznymi sanitarnymi  w związku z  

sytuacja epidemiczną) .  

Zaplanowane i realizowane działania miały na celu podniesienie jakości życia oraz zapewnienie 

wsparcia społecznego naszym podopiecznym. Przez cały rok  - kiedy  Dom prowadził 

działalność terapeutyczną, uczestnicy doskonalili swoje umiejętności społeczne, artystyczne , 

samoobsługi i zaradności życiowej, pracowali nad wyrobieniem dobrych i zdrowych nawyków 

spędzania wolnego czasu,  rozbudzania swoich wrażliwości, empatii wobec drugiego człowieka, 

uczono się szacunku do siebie i drugiego człowieka oraz dostosowania się do codziennych 

wymogów sanitarnych oraz obostrzeń w codziennym życiu.    

 

W 2020 roku nie zrealizowano bardzo wielu zamierzeń i planów z uwagi na sytuację pandemii. 

Dwukrotne , wielomiesięczne zawieszenie działalności placówki  w celu zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 wymusiło 

nakierowanie innych działań placówki wobec uczestników i ich rodzin: ograniczono kontakty 

społeczne między uczestnikami  i samym zespołem wspierająco – aktywizującym, działano na 

podstawie opracowanych optymalnie sposobów organizacji pracy i zajęć z uczestnikami ( małe, 

kilkuosobowe , stałe grupy z przydzielonymi terapeutami), ograniczono treningi grupowe, 

ograniczono kontakty między grupami. W codziennych treningach największy nacisk kładziono 

na tematykę sytuacji epidemicznej, ze szczególnym podkreśleniem wagi utrzymania właściwej 

higieny i dystansu społecznego, zrezygnowana               z treningów kulinarnych, w miejsce 

których zapewniono ciepły posiłek poprzez zakup cateringu. Zajęcia klubowe były zawieszone 

cały 2020 rok.    W okresach zawieszenia działalności  środowiskowego domu, tut. Dom 

podejmował następujące działania wspierające uczestników: regularny kontakt z uczestnikami i 

ich rodzinami , sprawdzanie aktualnej sytuacji życiowej/zdrowotnej i społecznej , stałe 

przypominanie o konieczności przestrzegania zasad higieny i dystansu, powiadamiano na bieżąco 

o obowiązujących zasadach, obostrzeniach, motywowano do ich przestrzegania.  



 Udzielano doraźnego wsparcia psychologicznego, pedagogicznego. Umożliwiano dostęp do 

pomocy specjalistycznej. Zachęcano i pomagano w organizacji czasu wolnego dostarczając 

materiałów papierniczych, dekoratorskich. Wypożyczano książki z biblioteczki Domu. W ramach 

posiadanych środków  przygotowano dla każdego uczestnika upominki świąteczne. 

 

W okresie sprawozdawczym zadania nie  zostały w pełni zrealizowane zgodnie z planem                 

i określonymi celami z uwagi na sytuację epidemiczną. W miesiącach, w których można było 

prowadzić działalność , praca terapeutyczna i rehabilitacyjna prowadzona w naszym Domu 

pomagała w utrzymaniu dobrej kondycji uczestników, poprawę w zakresie uspołecznienia               

i umiejętności życiowych. Prowadzona terapia sprzyjała wyrównywaniu deficytów rozwojowych, 

uczestnicy nabyli wiele umiejętności pozwalających im uczestniczyć w życiu społecznym  

zarówno w placówce, jak i poza nią. Stali się bardziej otwarci na kontakt ze środowiskiem 

zewnętrznym, zmieniają się ich zachowania na bardziej efektywne społecznie, stają się bardziej 

samodzielni, pozbywają się strachu w komunikowaniu się z innymi . Uczestnicy oraz ich rodziny 

otrzymują pomoc i wsparcie również w zakresie rozwiązywania  ich problemów występujących w 

życiu rodzinnym – pomocą służą psycholog, lekarz psychiatra, terapeuci zajęciowi. Rehabilitacja 

prowadzona w Domu umożliwia uczestnikom utrzymanie i poprawę kondycji , sprawności 

ruchowej, manualnej, wzmocnienie mięśni.  Działania personelu  Domu poprawiły relacje z 

rodzicami i opiekunami , którzy często wyrażają pozytywne opinie nt. funkcjonowania placówki. 

 

Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w całości finansowana jest z dotacji 

zewnętrznej na zadanie zlecone. W 2020 roku na działalność ŚDS wydatkowano 100% 

przyznanej dotacji, tj. kwotę 619 158,62 zł. 

 

W ramach działalności GOPS w 2020 roku wydatkowano środki na następujące świadczenia:  

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

 Zasiłki rodzinne –  355 115,46 zł 

 Dodatki do zasiłku rodzinnego – 199 658,12 zł, w tym z tytułu: 

o opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 14 862 zł, 

o urodzenia dziecka – 14 030,76 zł, 

o samotnego wychowywania dziecka – 31 820,94 zł, 

o kształcenia i rehabilitacji  dziecka  niepełnosprawnego – 18 857,62 zł, 

o podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 49 041,30 zł., 

o wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej – 52 933,85 zł, 

o rozpoczęcia roku szkolnego – 18 111,65 zł. 

 Świadczenia opiekuńcze wypłacono w wysokości 876 638,00 zł, w tym: 

o zasiłki pielęgnacyjne – 393 687,00 zł, 

o świadczenia pielęgnacyjne – 430 591,00 zł, 

o specjalny zasiłek opiekuńczy – 52 360,00 zł. 

 Jednorazową zapomogę z tyt. urodzenia dziecka - 26 000,00 zł 

 Świadczenie rodzicielskie – 111 424,00 zł 

 Fundusz alimentacyjny– 179 580,00 zł 

 Zasiłki dla opiekunów -  26 040,00 zł. 

 Jednorazowe świadczenie w ramach programu „Za życiem” -  4 000,00 zł. 



 Składki na ubezpieczenia społeczne - na opłacenie składki emerytalno-rentowej za osoby, 

które pobierały świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji zatrudnienia  w związku z 

koniecznością opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności 

wraz ze wskazaniami oraz za osoby pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla 

opiekuna wydatkowano 86 411,41 zł. 

ŚWIADCZENIA W RAMACH PROGRAMU RZĄDOWEGO „RODZINA”: 

 Świadczenie wychowawcze (500+) - wypłacono  7 301 świadczeń w formie pieniężnej na 

łączną kwotę 3 627 320,87 zł. W 2020 r. świadczenie przysługiwało średnio na 564 dzieci 

miesięcznie.  Ze świadczeń skorzystało 399 rodzin. . 

 Świadczenie „Dobry Start” – uprawnionych było  448 dzieci. Koszty wypłaty świadczenia 

wyniosły 134 400 zł.  

 Karta Dużej Rodziny - wydano 46 Kart Dużej Rodziny w formie papierowej oraz 33 Karty 

Elektroniczne. Wydatkowano 140,03 zł. 

WSPIERANIE RODZINY: 

W roku 2020 asystent rodziny pracował łącznie z 13 rodzinami w których wychowywało się 23 

dzieci. Dziewięć rodzin to rodziny, z którymi pracę prowadzono od ponad roku. Wśród nich są 

rodziny, które mają asystenturę przyznaną po raz drugi lub trzeci z uwagi na fakt, że po okresie 

poprawy sytuacji życiowej znajdują się w okresie tzw. kryzysu opiekuńczego, ekonomicznego, 

wychowawczego, socjalnego. W przypadku jednej rodziny dzieci postanowieniem sądu trafiły do 

instytucjonalnej placówki pieczy zastępczej, a asystentura w rodzinie została zakończona w 

okresie, gdzie dzieci z matką trafiły do innej gminy. Trzy podopieczne również zmieniły miejsce 

zamieszkania wraz z dziećmi, o czym został zawiadomiony ośrodek właściwy ze względu na 

miejsce zamieszkania klientek. W jednym przypadku prowadzona była asystentura z ustawy "za 

życiem" - podopieczna znajdowała się w ciąży i wymagała specjalistycznego wsparcia jako osoba 

niepełnosprawna. Ta asystentura również została zniesiona z uwagi na fakt, że klientka trafiła do 

specjalistycznej placówki w której przebywają samotne kobiety w ciąży. Łącznie zakończono 

asystenturę w 4 przypadkach. W 4 z nich prowadzony jest jednak cały czas intensywny 

monitoring asystenta rodziny i pracownika socjalnego - kontakt z rodzinami jest utrzymywany z 

uwagi na chwilową zmianę sytuacji rodziny - czasowe umieszczenie w specjalistycznym ośrodku 

na terenie innej gminy lub planowany powrót na teren naszej gminy. W powyższych rodzinach 

cały czas wdrażane są treningi umiejętności społecznych oraz wychowawczych. Wszystkie dzieci 

zostały promowane do wyższych klas, a 4 najmłodszych została zapisana do przedszkola od 

września 2020 r. Na zadanie wydatkowano ogółem 88 706,92 zł, z czego 36 003,72 zł to wydatki 

na wynagrodzenia asystenta rodziny którego celem jest dostarczanie rodzinie umiejętności i 

kompetencji społecznych umożliwiających prawidłową realizację zadań z uwzględnieniem przede 

wszystkim zasobów i ograniczeń członków rodziny. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia 

jednego asystenta rodziny. Kwota 49 875,29 zł została przeznaczona na utrzymanie dzieci w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

 

 

 



ZASIŁKI I POMOC W NATURZE: 

 

 Zasiłki okresowe - wypłacono łącznie 269 zasiłków na kwotę 89 679,75 zł. Pomocą tą 

objętych zostało 45 rodzin, w których znajdowało się 138 osób.  Przyczyny przyznania 

świadczenia to: 

o występowanie w rodzinie bezrobocia – 235 świadczeń, 

o występowanie w rodzinie długotrwałej choroby – 21 świadczeń, 

o występowanie w rodzinie niepełnosprawności – 10 świadczeń, 

o występowanie innych przyczyn – 3 świadczenia. 

 Zasiłki celowe na: 

o dopłata do zakupu leków i kosztów leczenia - 64 świadczenia na kwotę 11 500,00 zł 

o dopłata do zakupu żywności -1 świadczenie na kwotę 100,00 zł 

o dopłata do zakupu opału - 23 świadczenia na kwotę 5 800,00 zł 

o dopłata do zakupu odzieży - 23 świadczenia na kwotę 1 730,00 zł 

o dopłata do kosztów remontu mieszkania - 3 świadczenia na kwotę 1 000,00 zł 

o zaspokojenie innych potrzeb - 61 świadczeń na kwotę 6 985,00 zł 

o zdarzenie losowe - 1 świadczenie na kwotę 4 500,00 zł 

o specjalny zasiłek celowy - 124 świadczeń na kwotę 25 470,20 zł 

o dopłata do zakupu niezbędnych przedmiotów użytku domowego – 2 świadczenia na 

kwotę 100,00 zł. 

 Schronienie - koszt z tytułu umieszczenia osób w noclegowniach lub schroniskach wyniósł 

270,00 zł 

 Dodatki mieszkaniowe - złożono 2 wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego, wypłacono 

12 dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę 4 041,12 zł 

 Zasiłki stałe: 

o dla osoby samotnie gospodarującej – 170 świadczeń – 88 869,55 zł 

o zasiłek stały dla osoby w rodzinie - 6 świadczeń – 8 541,85 zł 

 „Opieka 75+” - na dofinansowanie kosztów świadczenia usług opiekuńczych dla osób w wieku 

powyżej 75 lat wydatkowano kwotę 26 819,00 zł 

 „Posiłek w szkole i w domu” – z programu pomoc otrzymywały: 

o dzieci i młodzież ucząca się w placówkach na terenie gminy jak i poza nią - opłata 

posiłków, 

o dorośli nie będący w stanie przygotować posiłku we własnym zakresie - opłata posiłków, 

o dorośli - zasiłek pieniężny za zakup posiłku lub żywności, 

o dorośli - pomoc rzeczowa w postaci produktów żywnościowych. 

Wypłacono 722 świadczenia pieniężne na łączną kwotę 184 800,00 zł, średnia wysokość 

jednego świadczenia wyniosła 255 96 zł  miesięcznie dla jednej rodziny. Świadczenie 

rzeczowe w postaci produktów żywnościowych trafiło łącznie do 12 rodzin. Koszt pomocy 

rzeczowej wyniósł 5 500,00 zł. Pomoc w formie posiłku trafiła do 44 rodzin. Łącznie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej opłacił 4 756 posiłków na łączną kwotę 21 872,00 zł, 

średni koszt jednego posiłku wyniósł 4,60 zł. 

 

 

 



Na pomoc społeczną (w tym programy objęte kategorią Rodzina oraz działalność ŚDS) w 2020 

roku wydatkowano z budżetu Gminy kwotę 8 172 096,64 zł. Zadania w tym zakresie są zarówno 

zadaniami własnymi, jak i zleconymi, dotowanymi przez budżet państwa. Dotacje otrzymane 

przez Gminę wyniosły 6 817 620,87 zł i przekazywane były na realizację zadań:  

o bieżące utrzymanie i działalność ŚDS - 619 158,62 zł 

o składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej (własne i zlecone) – 13 198,56 zł 

o dodatki mieszkaniowe – 207,15 zł 

o świadczenie wychowawcze (500+) – 3 657 820,87 zł 

o świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego – 1 914 107,44 zł  

o Karta Dużej Rodziny – 140,03 zł 

o program „Dobry Start 300+” – 138 879,37 zł 

o dożywianie uczniów w szkołach – 164 671,30 zł 

o współfinansowanie kosztów utrzymania ośrodków pomocy społecznej – 100 536,81 zł 

o zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki okresowe) – 89 679,75 zł 

o składki na ubezpieczenia zdrowotne – 8 400,07 zł 

o zasiłki stałe dla osób uprawnionych – 97 411,40 zł 

o program „Opieka 75+” – 13 409,50 zł 

 

Kwota ta w 83,4% zaspokoiła potrzeby społeczne gminy. Brakującą kwotę blisko 1,4 mln zł 

sfinansowano z dochodów własnych Gminy. 

 

X. OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku struktura organizacyjna Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Sławoborzu kształtowała się następująco: 

 

 Liczba oddziałów Liczba dzieci Liczba nauczycieli 

Szkoła podstawowa 13 278 25 

Oddziały zerowe 2 52 2 

Punkt przedszkolny 

„Bajkowa Kraina” 
2 48 4 

Świetlice   2 

RAZEM 17 378 33 

 

Kadra pedagogiczna wg stopnia awansu zawodowego: 

 

Nauczyciel dyplomowany 23 

Nauczyciel mianowany 7 

Nauczyciel kontraktowy 3 



Administracja i obsługa: 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. zatrudnionych jest 19 osób: 

- administracja – 4 osoby 

- obsługa – 15 osób 

Do 31 grudnia 2020 r. jednostka zrealizowała wydatki w wysokości 4 550 839,86 zł, co 

stanowi 93,5% planu. 

Wydatki bieżące zrealizowano w wysokości 4 546 079,76 zł, a na inwestycje wydano 

4 760,10 zł. 

 

Na terenie gminy Sławoborze do sierpnia 2020 roku działalność prowadziło również 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Placówka na podstawie ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, na prowadzenie działalności otrzymywała z gminy dotację. W 2020 roku przyznana 

dotacja wyniosła 110 093,08 zł i została wykorzystana w całości. 

 

Działalność jednostek oświatowych dofinansowana jest ze środków subwencji 

oświatowej. W 2020 roku część oświatowa subwencji wyniosła 2 997 215 zł i w całości 

przekazana została na wydatki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1.  

 

 
¹ Rok 2021 – plan po opublikowaniu ostatecznych kwot subwencji. 

 

Na zadania oświatowe realizowane łącznie przez Publiczną Szkołę Podstawową, niepubliczne 

przedszkole oraz Urząd Gminy wydatkowano ze środków budżetu gminy ogółem kwotę 

5 106 077,11 zł. Subwencja oświatowa pokryła te wydatki jedynie w 58,7%, a wydatki samej 

szkoły w 65,9%. Oznacza to, że do funkcjonowania szkoły, z budżetu gminy trzeba było 

wyasygnować kwotę ponad 1,5 mln zł, do całości zadań oświatowych natomiast ponad 2,1 mln 

zł.  

 



 
¹ Rok 2021 – planowana subwencja oświatowa po opublikowaniu ostatecznych kwot subwencji; planowane wydatki PSzP zgodnie 

z uchwalonym budżetem na 2021 r. 

 

 

XI. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
 

Na terenie gminy Sławoborze w 2020 roku stwierdzono: 

 38 przestępstw w tym: 

 1 - pobicie 

 1 - znęcanie się 

 3 - kradzieże z włamaniem 

 6 - kradzieże i przywłaszczenie mienia  

 10 - kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu lub innego podobnie działającego 

środka 

 3 – przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

 6 - złamanie zakazu sądowego 

 3 – zniszczenie i uszkodzenie mienia. 

Zdarzenia w Ruchu Drogowym: 

 2 wypadki 

 8 kolizji 

 2 -  kierowanie pojazdem w stanie po użyciu alkoholu. 

 31 wykroczeń, najczęstsze to zakłócanie spokoju i porządku publicznego, kradzieże oraz 

wykroczenia naruszające przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 
 

Nałożono 33 mandaty karne kredytowane (dane dzielnicowych Rewiru) 

Policja interweniowała łącznie 178 razy. Zatrzymano 16 osób na podstawie polecenia Sądu lub 

Prokuratury. 

Stałe zadania  dzielnicowych Rewiru Dzielnicowych w Sławoborzu, realizowane w 

obszarach ogólnego bezpieczeństwa, kierunkowane są priorytetami. W 2020 roku na terenie 

gminy Sławoborze diagnoza zagrożeń zakładała długookresowe działania polegające na edukacji i 

prowadzeniu prelekcji dla seniorów w ramach realizacji programu Bezpieczny Senior.  



Niestety na skutek ograniczeń epidemicznych, wyznaczone priorytety nie zostały 

zrealizowane. Z tego powodu służbę funkcjonariuszy kierowano do prewencyjnego 

oddziaływania w ramach zapobiegania rozprzestrzeniania się epidemii. Realizując czynności 

wspólnie z innymi podmiotami min. Strażą Leśną i pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej, poddawano kontrolom obiekty handlowe, akweny wodne, obiekty 

użyteczności publicznej oraz miejsca spotkań młodzieży. 

 

Na terenie Gminy Sławoborze działają również cztery Ochotnicze Straże Pożarne:  

 OSP  Sławoborze – 21 czynnych strażaków  

 OSP Rokosowo  – 20 czynnych strażaków 

 OSP Powalice  – 9 czynnych strażaków  

 OSP Słowieńsko  – 10 czynnych strażaków  

 

W  2020 roku nasze jednostki uczestniczyły w 105 akcjach ratowniczych. Brało w nich udział 

ogółem 139 zastępów, a strażaków 643 .  

 

Udział poszczególnych OSP w akcjach ratowniczych w 2020 przedstawiał się następująco: 

 OSP Sławoborze - pożary 16, miejscowe zagrożenia 51, alarmy fałszywe 3 

 OSP Rokosowo - pożary 4, miejscowe zagrożenia 24, alarmy fałszywe 0 

 OSP Słowieńsko – pożary 0, miejscowe zagrożenia 2, alarmy fałszywe 1                                                       

 OSP Powalice - pożary 1, miejscowe zagrożenia 3, alarmy fałszywe 0 

 

Specjalistyczne wyposażenie jednostek OSP w 2020roku zwiększyło się o następujący zakupiony 

sprzęt: 

o rękawice specjalne – 25 par, 

o rozdzielacz kulowy    – 2 szt., 

o węże pożarnicze – 18 szt., 

o latarki – 4 szt., 

o aparat oddechowy Honeywell – 2 szt., 

o hełmy – 21 szt., 

o buty specjalne – 10szt., 

o ubrania specjalne – 4szt, 

o ubrania strażackie – 2szt, 

o opryskiwacz spalinowy – 2szt. 

Ponadto w OSP Sławoborze wykonano przyłącze gazowe oraz rozpoczęto I etapu modernizacji 

remizy. 

Zakupiono także  piec CO  na pelet dla OSP Słowieńsko. 

 

 

 

 

 

 

 



XII. KULTURA I SPORT. 
 

INFORMACJA NA TEMAT IMPREZ I WYDARZEŃ KULTURALNYCH 
ORGANIZOWANYCH PRZEZ  

GMINNY OŚRODEK KULTURY I BIBLIOTEKĘ W SŁAWOBORZU  
W 2020 ROKU 

 
Mijający rok był rokiem szczególnym, większość zaplanowanych imprez czy wydarzeń 

kulturalnych, z uwagi na panującą pandemię się nie odbyła.  

Pomimo tego zrealizowaliśmy: 

1) Współorganizacja kolejnej edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

2) Ferie zimowe – Mobilne Planetarium, Iluzjonista, Wyjazdy na lodowisko, do Pomerania 

FUN Park, Bal Karnawałowy 

3) Konkurs plastyczny „Wielkanocne Tradycje” – ozdoby wielkanocne 

4) Konkurs „Kwiatki na Dzień Mamy – prace plastyczne - laurki 

5) Konkurs plastyczny „Wakacyjne sposoby na nudę” 

6) Konkurs plastyczny „Bożonarodzeniowa Ozdoba Świąteczna” 

7) Mikołajki – paczki dla najmłodszych mieszkańców Gminy, wizyta Mikołaja w sołectwach 

8) Sławoborski Targ Świąteczny – wystawa rękodzielników, sprzedaż produktów przez 

lokalnych przedsiębiorców, wizyta Św. Mikołaja. 

 

Sport w Gminie Sławoborze 
 
Klubem sportowym reprezentującym Sławoborze jest GLKS Pomorzanin Sławoborze. 
Klub od kilku sezonów występuje w lidze okręgowej i lidze seniorów ZZPN. Na szczeblu 
młodzieżowym występują 4 zespoły – ok. 80 czynnych zawodników we wszystkich kategoriach. 
Prezes Klubu:  Tomasz Śmigasiewicz. 
Trener seniorów: Karol Bocheński – Licencja UEFA B 
Trener Drużyn Młodzieżowych (Trampkarz, Młodzik, Orlik, Żak): – Tomasz Śmigasiewicz, 
Licencja UEFA B 
 
Sezon 2019/2020  
- 1/4 Pucharu Polski ZZPN, Pomorzanin wystąpił w Pucharze Polski na szczeblu ZZPN. W 
poprzednim sezonie doszedł do ćwierćfinału tej imprezy, mierząc się z trzecioligowym Bałtykiem 
Koszalin. 
- I Turniej Futsalu o Puchar Wójta Gminy Sławoborze. 
- III miejsce w Pucharze Polski - Turniej Futsalu - Szczecin, styczeń 2020 rok. 
- dwóch wychowanków - zostało powołanych do Kadry Zachodniopomorskiej w Piłce Nożnej  
U 12 i U 14.  
- wychowankowie młodzieżowych zespołów Pomorzanina Sławoborze grają w Klubach - AP 
Kotwica Kołobrzeg, MKP Kotwica Kołobrzeg, Olimpia Szczecin, Bałtyk Koszalin. 
- Drużyny Młodzieżowe z sukcesami występują w Turniejach „Pierwsza Piłka”. Rozgrywki 
odbyły się pod nową nazwą „Pierwsza Piłka” w ramach cyklu turniejów zorganizowanych przez 



Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej. W rozgrywkach tych nie prowadzi się żadnej 
punktacji i statystyk, a zwycięzcą zostaje każdy uczestnik biorący udział w imprezie.  
- Drużyna Seniorów, w której grają od wielu już lat wyłącznie wychowankowie Pomorzanina, 
utrzymuje się stale na wysokim poziomie i występuje z powodzeniem w lidze okręgowej i w 
rozgrywkach Pucharu Polski. 
 

XIII. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY SŁAWOBORZE 
 

                 W 2020 roku Rada Gminy Sławoborze podjęła  52 uchwały.  
Uchwały  przekazano w trybie art. 90 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  do organów nadzoru, tj. w zakresie zgodności z prawem do Wojewody 
Zachodniopomorskiego, a w zakresie spraw finansowych do  Regionalnej  Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie.  
 

Poniżej przedstawia się szczegółowy wykaz uchwał podjętych w 2020 roku przez Radę 
Gminy Sławoborze, kadencji 2018-2023. 

 

Lp. Numer uchwały Data podjęcia Tytuł 

1. XVIII/109/20 20 lutego 2020 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020 rok. 

2. XVIII/110/20 20 lutego 2020r. w sprawie regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom szkół i przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sławoborze 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, nagród oraz 

obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.  

3. XVIII/111/20 20 lutego 2020r. w sprawie gminnego programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Sławoborze. 

 

 
 
 

4. 

 
 
 

XVIII/112/20 

 
 
 

20 lutego 2020r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotece w 
Sławoborzu lokalu niemieszkalnego nr 1 wraz z 

udziałem 7327/10000 części nieruchomości 
gruntowej.  

5. XVIII/113/20 20 lutego 2020r. w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości 
stanowiących Gminny Zasób Nieruchomości na 

terenie gminy Sławoborze. 
 

6. XVIII/114/20 20 lutego 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr III/14/18 z dnia  
14 grudnia 2018 roku. 

7. XIX/115/20 27 marca 2020r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020r. 

8. XIX/116/20 27 marca 2020r. w sprawie niewyrażenia zgody na uwzględnienie 
środków stanowiących fundusz sołecki w 

budżecie gminy na 2021 rok.  

9. XIX/117/20 27 marca 2020r. w sprawie  sprzeciwu wobec działań 



podejmowanych przez prezesa Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kołobrzegu.  

10. XX/118/20 28 maja 2020r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020r.  

11. XXI/119/20  30 czerwca 
2020r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020r.  

 

12. XXI/120/20 30 czerwca 
2020r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 

2020-2024. 
 

13. XXI/121/20 30 czerwca 
2020r.  

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Sławoborze na rok szkolny 2020/2021. 

 

14. XXI/122/20  30 czerwca 
2020r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości. 

15. XXI/123/20 30 czerwca 
2020r. 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości będącej 
w Gminnym Zasobie Nieruchomości Gminy 

Sławoborze.  

16. XXII/124/20 6 sierpnia 2020r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sławoborze 
wotum zaufania. 

17. XXII/125/20 6 sierpnia 2020r. w zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Sławoborze za 2019 rok.  

18. XXII/126/20 6 sierpnia 2020r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sławoborze 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 

rok. 
 

19. XXII/127/20 6 sierpnia 2020r. w sprawie  zmiany uchwały Nr XVI/91/19 Rady 
Gminy Sławoborze z dnia 3 grudnia 2019 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
przetargu nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych stanowiących Gminny Zasób 
Nieruchomości.  

20. XXII/128/20 6 sierpnia 2020r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Sławoborzu.  
 

21. XXIII/129/20 30 września 
2020r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020 rok. 

22. XXIII/130/20 30 września 
2020r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 

2020 - 2024 

23. XXIII/131/20 30 września 
2020r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie oddania w 
dzierżawę nieruchomości stanowiących Gminny 

Zasób Nieruchomości na terenie gminy 
Sławoborze. 

24. XXIII/132/20 30 września 
2020r. 

w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości 
stanowiących Gminny Zasób Nieruchomości na 

terenie gminy Sławoborze. 

25. XXIV/133/20 20 października 
2020r. 

w sprawie  przekazania środków finansowych na 
Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 



dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego 
na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w 

Świdwinie. 

26. XXIV/134/20 20 października 
2020r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020 r. 

27. XXIV/135/20 20 października 
2020r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 

2020 – 2024. 

28. XXV/136/20 19 listopada 
2020r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020 r. 

29. XXV/137/20 19 listopada 
2020r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 

2020 – 2024 

30. XXV/138/20 19 listopada 
2020r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na 2021 rok 

31. XXV/139/20 19 listopada 202r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych na terenie Gminy 

Sławoborze. 

32. XXV/140/20 19 listopada 
2020r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody 
ustalenia opłaty i stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

33. XXV/141/20 19 listopada 
2020r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych’’ będących w posiadaniu 
,,Miejskie Wodociągi i Kanalizacja’’ Spółka z o.o. 

na lata 2021 – 2027. 

34. XXV/142/20 19 listopada 
2020r. 

w sprawie: Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sławoborzu. 

35. XXV/143/20 19 listopada 
2020r. 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 
Sławoborze z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
na 2021 rok. 

36. XXV/144/20 19 listopada 
2020r. 

w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela 
Gminy Sławoborze do Zgromadzenia Związku 
Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego. 

37. XXVI/145/20 08 grudnia 2020r. w sprawie udzielania pomocy finansowej 
Powiatowi Świdwińskiemu. 

38. XXVI/146/20 08 grudnia 2020r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Sławoborze na 2020r. 

39. XXVI/147/20 08 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 

2020 - 2024 

40. XXVII/148/20 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławoborze 
na rok 2021 

41. XXVII/149/20 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Sławoborze na lata 

2021 – 2024 

42. XXVII/150/20 22 grudnia 2020r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 



Sławoborze na 2020r. 

43. XXVII/151/20 22 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów Gminy 
Sławoborze. 

44. XXVII/152/20 22 grudnia 2020r. w sprawie diet dla radnych Rady Gminy 
Sławoborzu. 

45. XXVII/153/20 22 grudnia 2020r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Sławoborze na lata 2021 – 2025. 

46. XXVII/154/20 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Sławoborze na 2021 
rok. 

47. XXVII/155/20 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Sławoborze na 2021 rok. 

48. XXVII/156/20 22 grudnia 2020r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 
Sławoborze na 2021 rok. 

49. XXVII/157/20 22 grudnia 2020r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady 
Gminy Sławoborze na 2021 rok. 

50. XXVII/158/20 22 grudnia 2020r. zmieniająca uchwałę Nr XXV/139/20 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Sławoborze. 

51. XXVII/159/20 22 grudnia 2020r.  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody 
ustalenia opłaty i stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

52. XXVII/160/20 
 

22 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla 
członków ochotniczych straży pożarnych za 

udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym. 

 

 

 


